ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р
от   _____________                                                                               №    _______

Об утверждении нормативов стоимости услуг, связанных с обеспечением
антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципальных

образовательных организаций Актанышского муниципального района Республики
Татарстан, при осуществлении их закупок у частных охранных организаций, и

установлении количества постов охраны с 12-часовым режимом работы

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 51 Федерального закона от 6 марта
2006  года  №  35-ФЗ  «О  противодействии  терроризму»,  постановлением  Кабинета
Министров Республики Татарстан от 24.11.2021 № 1114  «Об утверждении нормативов
стоимости  услуг,  связанных  с  обеспечением  антитеррористической  защищенности
объектов  (территорий)  государственных  и  муниципальных  образовательных
организаций Республики Татарстан, при осуществлении их закупок у частных охранных
организаций,  и  установлении  количества  постов  охраны  с  12-часовым  режимом
работы» (с изменениями от 29.12.2021 № 1307, от 05.07.2024 № 523), постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.11.2021 № 1112  (c изменениями от
07.05.2022  №  423,  от  28.11.2023  №  1524),  Исполнительный  комитет  Актанышского
муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1.  Утвердить  нормативы стоимости  оказания  услуг,  связанных  с  обеспечением
антитеррористической  защищенности  для  объектов  (территорий)  муниципальных
образовательных  организаций  Актанышского  муниципального  района  Республики
Татарстан первой, второй, третьей, четвертой категории опасности – в размере 235,57
рублей в час на один пост охраны.

2.Расчет норматива стоимости охранных услуг:
БЗП-базовая  зарплата  в
час=МРОТ/СН

27093/164,3 164,90

Двп-доплата за работу в выходные и
праздничные дни (ст 153 ТК РФ)

27093/30,2(сред.раб.день  в  м-
ц)=897,11
897,11*100/27093

3,31

РО-резерв на отпуск (164,90+3,31)/12 14,01
СВ-страховые взносы (164,90+3,31+14,01)*30,2% 55,03
Общая  сумма  прямых  выплат  в
месяц 12ч.пост

(164,9+3,31+14,01+55,03)*362,40 85979,40

Стоимость 1 часа работы 85979,40/365 235,57

Документ создан в электронной форме. № ПР-278 от 25.12.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 23.12.2025 09:58

https://docs.cntd.ru/document/407325062
https://docs.cntd.ru/document/578039594
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

3. Установить количество постов охраны с 12-часовым режимом работы в одной
муниципальной образовательной организации Актанышского  муниципального  района
Республики Татарстан первой, второй, третьей, четвертой категории опасности – 1 пост
охраны.

4.  Финансово-бюджетной  палате  Актанышского  муниципального  района
Республики Татарстан обеспечить финансирование общеобразовательных учреждений
в соответствии с  нормативом стоимости оказания услуг,  связанных с  обеспечением
антитеррористической  защищенности  для  объектов  (территорий)  муниципальных
образовательных  организаций  Актанышского  муниципального  района  Республики
Татарстан третьей, четвертой категории опасности.

5.  Опубликовать  настоящее постановление  на  официальном портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  (http://www.pravo.tatarstan.ru)  и  на  сайте
Актанышского муниципального района Республики Татарстан

6. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                      И.Ш.Бариев

Документ создан в электронной форме. № ПР-278 от 25.12.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 23.12.2025 09:58

Лист согласования к документу № ПР-278 от 25.12.2025
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 23.12.2025 09:59

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
23.12.2025 - 10:00

-

2 Фардиев А.Ф. Согласовано
23.12.2025 - 10:10

-

3 Яинова М.М. Согласовано
23.12.2025 - 15:20

-

4 Бариев И.Ш. Подписано
25.12.2025 - 00:04

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-278 от 25.12.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 25.12.2025 08:25